
besluit 

Jaargang 

Kenmerk 

Onderwerp 

36958 

Ambitiedocument energietransitie 

De raad van de gemeente Zwolle; 

Gelezen het voorstel van burgemeesters en wethouders, d.d. 27-06-2017 

besluit: 

1. In te stemmen met de navolgende ambities: 
2. Zwolle wil uiterlijk in 2050 energieneutraal te zijn. 

1. In 2025 is de hoeveelheid CO2-uitstoot ten opzichte van 1990 gereduceerd met 25% 
en wordt 25% van de totale energievraag op duurzame wijze opgewekt, zoals 
verwoord in Hoofdstuk 2 van bijgevoegd ambitiedocument 

2. De energietransitie in te zetten als katalysator voor economische en sociale 
meerwaarde 

3. In te stemmen met de uitgangspunten voor de energietransitie, zoals verwoord in hoofdstuk 4 van 
bijgevoegd ambitiedocument; 
4. In te stemmen met de te voeren strategie (via 3 actielijnen), zoals verwoord in hoofdstuk 5 van 
bijgevoegd ambitiedocument; 
5. In te stemmen met de focus voor de komende periode, zoals verwoord in hoofdstuk 6 van 
bijgevoegd ambitiedocument. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 17 juli 2017, 

besluit Pagina 1 van 1 


